[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10 октября 2017 года № 28
Об обращении  Совета  депутатов МО Шумское

к  Губернатору  Ленинградской области

В  соответствии  со статьей  17 Федерального   закона  от  06 октября  2003 года № 131 – ФЗ « Об общих  принципах    организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации»,   руководствуясь   разделом  IV  Основ  формирования  индексов   изменения   размера  платы  граждан  за  коммунальные  услуги  в  Российской  Федерации, утвержденных  постановлением  Правительства Российской  Федерации  от  30 апреля  2014 года  №400, Совет   депутатов РЕШИЛ:
1.  Принять  обращение  Совета  депутатов  МО  Шумское  к Губернатору Ленинградской  области  согласно  приложению.
2.  Направить  настоящее  решение  совета  депутатов  МО  Шумское  и прилагаемое    обращение  совета  депутатов  МО  Шумское к  Губернатору Ленинградской  области  в  Правительство  Ленинградской  области.

3. Настоящее  решение   вступает  в силу  с момента  подписания.

Глава муниципального образования                                                     В.Л.Ульянов
Приложение

к  решению  Совета  депутатов

                                                                                                             от 10  октября  2017 года  № 28
Обращение

Совета  депутатов МО  Шумское  сельское поселение

к  Губернатору  Ленинградской  области

         В   соответствии  с  пунктами  46 и 47  Основ  формирования   индексов изменения   размера платы  граждан  за коммунальные  услуги  в Российской   Федерации, утвержденных   постановлением   Правительства    Российской  Федерации  от  30 апреля  2014 года  № 400,  совет  депутатов  МО  Шумское обращается  к  Вам  по  вопросу  применения  предельного  ( максимального) индекса   размера  вносимой  гражданами   платы  за  коммунальные  услуги на 2018 год.    В  целях  устранения   имеющегося  дисбаланса  при   регулировании тарифов,  включая   ликвидацию   перекрестного   субсидирования   и  последующего   доведения   уровня   оплаты   коммунальных   услуг населением   до  100  процентов   установленных   экономически обоснованных  тарифов, для  выравнивания  уровня  тарифов  на коммунальные  ресурсы в  Ленинградской  области,  устанавливаемых  для   регулируемых   организаций  в  различных  муниципальных   образованиях   Ленинградской  области  более, чем  на величину  отклонения   по  Ленинградской  области, в размере  не более  20 процентов,  в  том  числе  по  видам  коммунальных  услуг:

         -  холодное  водоснабжение  -  не более  30 процентов;

         -  водоотведение  -  не более  20 процентов;

         -  горячее  водоснабжение  -  не более 0 процентов.

Глава  муниципального   образования                                               Ульянов В.Л.